
MAHÁTMA GÁNDHÍ A PRÁVO NA ODPOR
- CZ24 News | 16. února 2021

ČESKO: Máme to štěstí, že jsme ještě chodili do školy. Naše děti už to právo (nebo snad luxus)
nemají a možná ani nebudou mít. Každý, kdo prošel klasickým vzděláním, slyšel o Mahátma
Gándhím. Bápú nám může být vzorem v realizaci práva na odpor. Dokázal porazit britské impérium.
Sice v onom boji vyteklo mnoho krve, ale přesto historie na jeho odboj nahlíží jako na nenásilný. A
takový by měl být i odpor náš: bez násilí, bez zloby.

 

Mnozí volají po tom, že „vezmou vidle“, přejí si novou pražskou defenestraci, bojují s policisty. To ale
není cesta. My se přikláníme ke konceptu nenásilného odporu. Co můžeme dělat a jak?

otevřete obchody a provozovny (dokud nebude schválena novela krizového zákona, což snad v
této fázi už příčetní poslanci ani nemohou udělat, a nebo dokud nebude celá regulace
pandemie převedena pod zákon o ochraně veřejného zdraví bez nouzového stavu, nehrozí
podniktelům pokuty);
choďte do restaurací (zákazníkům bohužel pokuty hrozí, je potřeba se bránit před soudy);
nedávejte děti do školy, budou-li ředitelé proti mláďatům a podmíní-li docházku testováním
a/nebo respirátory (zde hrozí řízení s OSPOD kvůli zanedbání školní docházky, což je v dnešní
době absurdní, už rok je zanedbávaná z nařízení státu) – vytvořme vlastní systém vzdělávání
(ale ne regulérní domácí výuku – tím jen podporujeme systém);
nepřete se s policisty – když dojde na setkání, mlčte. Mlčte a neříkejte nic. Jen jim podejte
občanku a nereagujte. Můžete případně říci, že jste občané realizující právo na odpor, ale nic
víc – buďte jako Mahátma;
choďte ven a za svými přáteli a bavte se (zlo netrápí nic jiného tolik, jako lidé, kteří jsou
radostní – zlo nesnáší svobodu a volnost a zábavu);
najděte si živnostníky, kteří nebudou dodržovat opatření a choďte k nim – nepodporujte

https://cz24.news/mahatma-gandhi-a-pravo-na-odpor/


provozovny, kde vás šikanují s rouškami – spojme se a podporujme se – vytvořme šedou
ekonomiku – pro nás;
živnostníci – dejte nám občanům vědět, že i vy jste v odporu – vyvěste do výlohy vlajky, ať víme,
kam chodit;
pomáhejme si navzájem my všichni, kdo bojujeme proti státnímu puči – podporujme se: ať už
jste lékaři, právníci, kadeřnice, veterináři, máte obchod nebo cokoli jiného – můžeme si
navzájem pomáhat protislužbami poskytovanými mimo systém.

Myslím, že zatím je nejlepším příkladem pro nás pro všechny iniciativa Chcípl pes. Jsou to
takoví drobní hospodští Gándhíové roztroušení po celé republice, a přesto jednotní.

 

Zdroj: https://stavbeznouze.cz

https://www.chciplpes.cz/

